
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 01 июля 2022 г. г.Чита № 83/ОД

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 
1 статьи 2 Закона Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах в сфере образования», на основании решения комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры Забайкальского края от 29 июня 
2022 года, приказываю:

установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 
29 июня 2022 года:

1. Новиковой Галине Викторовне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище искусств»;

2. Кастрицкой Татьяне Васильевне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище искусств»;

3. Ширяевой Лидии Никитичне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище искусств».

Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 29 
июня 2022 года:

1. Кибенко Галине Дмитриевне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище искусств»;

2. Ставпецкому Алексею Николаевичу, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище искусств»;

3. Худяковой Елене Николаевне, преподавателю МУ ДО 
«Красночикойская детская школа искусств» муниципального района 
«Красночикойский район»;

4. Немеровой Марии Борисовне, концертмейстеру МБУ ДО «Детская 
школа искусств №4» городского округа «Город Чита»;

5. Лавриненко Анастасии Анатольевне, преподавателю МУ ДО «Детская 
школа искусств ЗАТО п. Горный» муниципального района «Улетовский 
район».

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 29 июня 
2022 года.

Министр культуры

Чагина Наталия Юрьевна, 8(3022)21 99 57

ИВ.Левкович


